Que, Carta N°002-2026-C.S.SH y Carta N°003-2026-C.S.SH, la 

Entidad Privada Supervisora, señaló lo siguiente: 

- Como resultado de la elaboración del Expediente Técnico y sustento 
respectivo se determinó que el costo total de la inversión equivale a 
S/35´537,064.08 (Treinta y cinco millones quinientos treinta y siete mil 
sesenta y cuatro con 08/100 soles), el cual, se encuentra debidamente 
sustentado mediante metrados y análisis de precios unitarios, reflejando 

costos razonables y acordes con las condiciones reales del mercado y del 
lugar de intervención.  

- Informó que, el plazo de ejecución de la inversión es de cuatrocientos

[...]

- El Monto Total de la Inversión determinado en el Expediente Técnico 
elaborado por la Empresa Privada equivale a S/35’537,064.08 (Treinta y 
cinco millones quinientos treinta y siete mil sesenta y cuatro con 08/100 
soles), notándose un incremento de S/14´502,177.29 (Catorce millones 
quinientos dos mil ciento setenta y siete con 29/100 soles), respecto al 
monto declarado viable, dicha variación se debe a las mejoras y cambios 
que se realizaron en el diseño, así como la actualización de costos. Por 
lo tanto, dicha variación no modifica la conceptualización técnica y 
dimensionamiento de la inversión;

[...]

POTABLE Y ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE 
EXCRETAS EN EL CASERÍO SHIRACMACA DEL DISTRITO DE HUAMACHUCO - 
PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, con Código 
Único de Inversión N°2539220, considerando que el monto total de inversión equivale 
a S/35´537,064.08 (Treinta y cinco millones quinientos treinta y siete mil sesenta y 
cuatro con 08/100 soles),  incluido IGV, cuyo plazo de ejecución es de plazo total de 
ejecución física del proyecto de inversión es de quinientos cuarenta (540) días 
calendario, dentro del cual se ha considerado treinta (30) días para la Recepción de la